
 

 

 

Ministero dell'istruzione dell'Universita' e della Ricerca 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE  "P A S C A L – C O M I- F O R T I” 

TERAMO 

web www.iispascalcomiforti.edu.it 
e-mail teis013005@istruzione.it  teis013005@pec.istruzione.it    C.F. 92052340673 

Presidenza    0861/247207   Centralino    0861/245798  

 

 

   Prot. N. 5891                                                                                               Teramo, 27/08/2021 
   D.D. N. 39 

 

 

                                                                                  All’Albo pretorio 

 All’Amministrazione trasparente  

Al Sito web/ PON  

Atti sede 
 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA FORNITURA PASTI – SERVIZIO 

MENSA PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-79 – “COMPETENZE PROPEDEUTICHE DI BASE “ 

(APPRENDIMENTO E SOCIALITA’) : CUP G43D21001250007   

CIG:   Z1932BC626 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 In attuazione del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" - annualità 2014-2020, a titolarità del M.P.I. Dir. Gen., Affari Internazionali Uff. IV;  

VISTO il decreto 129 del 28.08.2018 – nuovo “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’art.32, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 

http://www.iispascalcomiforti.edu.it/
Protocollo 0005891/2021 del 27/08/2021



o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i seguenti Regolamenti (DE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (DE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (DE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per 

il periodo di programmazione 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca (di seguito, MIUR), che ha ricevuto formale approvazione da parte della Commissione Europea con 

Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, del programma plurifondo (FSE-FESR) finalizzato al 

miglioramento del sistema di Istruzione;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20POOl "Per la scuola - competenze ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la 

presentazione di proposte progettuali; 

VISTA la candidatura d’Istituto N. 1052538 presentata in data 20 maggio 2021; 

VISTA la lettera Prot. AOODGEFID-17644 del 07/06/2021 con la quale è stato comunicato che la 

candidatura N. 1052538 di cui all’avviso 9707 del 27/04/2021- FSE – “APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ “ 

contenente i progetti 10.1.1A “ Scuola outdoor “ e 10.2.2A “Competenze propedeutiche di avvio” è 

formalmente autorizzata; 

VISTO che Progetto - 10.1.2A-FSEPON-AB-2021-79 – “COMPETENZE PROPEDEUTICHE DI AVVIO “ prevede 

l’erogazione del servizio mensa per un importo totale di euro 1.400,00 per ciascuno dei 3 moduli nello 

stesso contemplati per un totale di € 4.200,00 ; 

Visto l’art.36 del sopra citato D.Lgs.n.50/2016 che definisce le procedure per l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto soglia” di importo inferiore a 

€ 40.000,00, lettera a) relativo agli “affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;  

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP e che il servizio non è presente sul MEPA, per cui è 

possibile, procedere con il ricorso al mercato libero, operando la scelta dell’operatore economico cui 

affidare lo stesso, nel rispetto dei principi di rotazione, concorrenza e trasparenza  

Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC; Considerato che i moduli tra i costi 

standard, prevedono il costo per il servizio mensa a favore degli alunni;  

Visto l’avviso ad evidenza pubblica pubblicato da codesta Istituzione scolastica in data  09/08/2021 prot 

5642 D.D. N.34 per l’individuazione di operatori economici interessati a presentare preventivo offerta ai 

sensi dell'art. 44 del D.l. 129/2018 , con le modalità di erogazione del servizio ivi  indicate ; 

VISTA l’unica  manifestazione di interesse pervenuta in data 24/08/2021 PROT. 5827 da parte della ditta 

GABELLA S.R.L.  P. IVA 01771810676  

Considerata l’ offerta pervenuta congrua e coerente con le condizioni già espresse nell’avviso  del 

09/08/2021 prot 5642 D.D. N.34;  

DETERMINA 



DI AFFIDARE  il servizio di fornitura pasti servizio mensa relativa al progetto Progetto - 10.1.2A-FSEPON-AB-

2021-79 – “COMPETENZE PROPEDEUTICHE DI AVVIO “ PON Codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-121 CUP:  

G43D21001250007  alla ditta proponente GABELLA S.R.L.    P. IVA 01771810676  come da offerta pervenuta 

in data 24/08/2021 prot. 5827 

alle condizioni  

 

NUMERO PASTI INDICATIVO IMPORTO UNITARIO IVA INCLUSA IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLusa 

600 € 6,60  € 3.960,00  

 

Il pasto per ogni allievo consisterà in: 

  un panino (gr. 70) imbottito con prosciutto cotto, crudo, mortadella, salame, tonno, formaggio, o 

pomodoro e mozzarella, cotoletta (ripieno gr. 40);  

 un pezzo di pizza (margherita o altri gusti) da gr 100; 

  acqua minerale/naturale o bevanda  

 uno snack o tavoletta cioccolata I pasti dovranno variare e dovranno essere previsti pasti alternativi per 

gli alunni che dovessero soffrire di intolleranze/allergie alimentari .  

Il periodo di somministrazione sarà dal 1 settembre 2021 al 31 marzo 2022.  

La ditta aggiudicataria dovrà osservare, nell'erogazione del servizio, tutte le disposizioni riportate nel 

presente avviso utilizzando merce di prima qualità prodotta secondo le vigenti disposizioni di legge e 

rispondente ai requisiti richiesti dalle norme igienico- sanitarie in vigore. 

 Per "qualità" si intendono i requisiti igienici, nutrizionali, organolettici e merceologici dei prodotti utilizzati 

per la preparazione dei pasti giornalieri.  

La somministrazione dovrà avere inizio nei giorni e alle ore che saranno fissate dall'Istituto.  

Il numero dei pasti previsti e le relative alternative o diete saranno comunicate nella giornata della 

consegna tramite mail o telefono entro le ore 10.00 dal personale incaricato. 

 La consegna dei pasti dovrà essere accompagnata da regolare bolla di consegna in duplice copia recante 

l'indicazione del numero di eventuali contenitori, del numero di pasti consegnati e l'ora di consegna. 

 Il personale della scuola addetto al ritiro dei pasti firmerà per ricevuta, restituendone una copia alla ditta e 

inoltrando l'originale alla segreteria della scuola per il dovuto controllo e per gli adempimenti necessari alla 

liquidazione. Entrambe le bolle dovranno poi essere inviate alla segreteria della scuola. 

 Le consegne dei pasti vanno effettuate al massimo entro i 30 minuti prima dell'orario stabilito per il 

pranzo. 

L'importo riconosciuto alla ditta sarà quello corrispondente al numero dei pasti effettivamente ordinati e 

forniti alla scuola per i propri alunni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clara Moschella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-08-30T08:45:27+0200




